

# **CIM Electronics A/S**

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 25 68 20 25

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2016.

---

Henning Vestergaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CIM Electronics A/S Fælledvej 17 7600 Struer  CVR-nr.: 25 68 20 25 Stiftet: 8. oktober 2000 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Vestergaard, 7600 Struer, formand Per Clausen, 8320 Mårslet Ole Halskov Thomsen, 7600 Struer Allan Henneberg, 8800 Viborg
<b>Direktion</b>	Lasse Damsø Pedersen, 8660 Skanderborg, administrerende direktør Per Clausen, 8320 Mårslet, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Modervirksomhed</b>	ATK Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	6.408	7.639	6.219	8.605	8.463
Driftsresultat	1.413	2.058	346	2.184	2.726
Finansielle poster, netto	0	3	19	27	10
Årets resultat	1.080	1.556	273	1.658	2.051
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.129	3.400	2.954	3.361	4.823
Egenkapital	500	500	500	500	500
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	6	8	9	9
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	78,0	88,9	86,1	89,8	88,9
Soliditetsgrad	16,0	14,7	16,9	14,9	10,4
Egenkapitalforrentning	216,0	311,2	54,6	331,6	410,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i året bestået i udvikling og afsætning af softwareløsninger til industrielle formål samt software til produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.408 t.kr. mod 7.639 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.080 t.kr. mod 1.556 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.129 t.kr., mod 3.400 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 271 t.kr.

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår anses for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

I det kommende år forventes en øget nettoomsætning og indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.408.246</b>	<b>7.639.411</b>
1 Personaleomkostninger	-4.887.440	-5.476.083
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-107.356</u>	<u>-105.481</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.413.450</b>	<b>2.057.847</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.595
Finansielle indtægter	52	275
2 Finansielle omkostninger	<u>-108</u>	<u>-366</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.413.394</b>	<b>2.060.351</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-332.960</u>	<u>-504.213</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.080.434</u></b>	<b><u>1.556.138</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.080.434</u>	<u>1.556.138</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.080.434</u></b>	<b><u>1.556.138</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	8.330
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	8.330
5 Produktionsanlæg og maskiner	68.755	37.160
Materielle anlægsaktiver i alt	68.755	37.160
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>68.755</b>	<b>45.490</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.765.875	2.374.121
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.288	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	452.595
Udskudte skatteaktiver	3.231	0
Periodeafgrænsningsposter	45.641	115.651
Tilgodehavender i alt	2.823.035	2.942.367
Likvide beholdninger	237.219	411.921
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.060.254</b>	<b>3.354.288</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.129.009</b>	<b>3.399.778</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>7.450</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.450</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	65.400	75.440
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.754	129.950
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	104.275
	Selskabsskat	183.641	58.919
	Anden gæld	1.137.780	967.606
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>1.080.434</u>	<u>1.556.138</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.629.009</u>	<u>2.892.328</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.629.009</u></b>	<b><u>2.892.328</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.129.009</u></b>	<b><u>3.399.778</u></b>

**7 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.210.478	4.719.172
Pensioner	427.431	515.262
Andre omkostninger til social sikring	39.348	61.033
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>210.183</u>	<u>180.616</u>
	<b>4.887.440</b>	<b>5.476.083</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>108</u>	<u>366</u>
	<b>108</b>	<b>366</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	343.641	496.419
Udskudt skat af årets resultat	<u>-10.681</u>	<u>7.794</u>
	<b>332.960</b>	<b>504.213</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>250.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b>250.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2015		241.670
Årets afskrivninger		<u>8.330</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>		<b>250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>0</b></u>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
Kostpris 1. januar 2015	392.753
Tilgang	<u>53.300</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>446.053</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2015	355.594
Årets afskrivninger	<u>21.704</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>377.298</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>68.755</u></b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 7. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejde ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttende arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CIM Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.